公司建立了较为完善的公司治理结构，制订了完整的内控制度，建立了与投资者的互动平台，在机制

上建设了对所有股东公开的信息平台，真正做到公平、公正、公开。报告期内，公司股东大会的召集、召

开与表决程序符合法律、法规及《公司章程》等规定，同时，公司提供网络投票平台，为中小股东参会提

供便利，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权。公司严格按照有关法律、法规、《公司章

程》和公司相关制度的要求，及时、真实、准确、完整地进行常规信息披露，确保公司所有股东能够以平

等的机会获得公司信息，保障全体股东的合法权益。

（二）职工权益保护

公司把人才战略作为企业发展的重点，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规。公司

建立了一整套人力资源制度，从制度上保障员工的权益。公司重视人才培养，为员工安排相应的培训计划，

通过为员工提供职业生涯规划、提供各类培训等方式，提升员工素质，实现员工与企业的共同成长。

（三）供应商、客户和消费者权益保护

公司一直遵循“自愿、平等、合作、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关

系，注重与各相关方的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户、对消

费者的社会责任。公司与供应商和客户合同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。公司已建立了一

套较为完善的质量管理体系，并在生产过程中严格按要求进行管控，确保产品质量。

（四）环境保护

公司高度重视环境保护工作，将环境保护作为一项重要工作来抓，将环境保护、节能减排工作纳入了

重要议事日程，依靠技术改造，推行清洁生产和节能降耗工艺，有效降低生产成本。公司严格按照有关环

保法规及相应标准对废水、废气、废渣进行有效综合治理，多年来积极投入践行企业环保责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九十九十九十九、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十二十二十二十、、、、公司子公司重大事项公司子公司重大事项公司子公司重大事项公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东圣阳电源股份有限公司 2016年年度报告全文

34

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

1、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,114,319 33.19%   -22,381,693 -22,381,693 51,732,626 23.41%

3、其他内资持股 74,114,319 33.19%   -22,381,693 -22,381,693 51,732,626 23.41%

其中：境内法人持股 25,007,067 11.20%   -20,115,763 -20,115,763 4,891,304 2.21%

   境内自然人持股 49,107,252 21.99%   -2,265,930 -2,265,930 46,841,322 21.19%

二、无限售条件股份 149,161,528 66.81%   20,115,763 20,115,763 169,277,291 76.59%

1、人民币普通股 149,161,528 66.81%   20,115,763 20,115,763 169,277,291 76.59%

三、股份总数 223,275,847 100.00%   -2,265,930 -2,265,930 221,009,917 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年3月23日，公司2014年非公开发行股份的部分限售股份共计20,115,763股解除限售，股份性质由

有限售条件股份变更为无限售条件股份。

2016年6月8日，公司根据《2012年限制性股票激励计划》回购注销了未达解锁条件的限制性股票共

2,265,930股，公司总股本变更为221,009,917股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、、、、限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

山东圣阳电源股份有限公司 2016年年度报告全文

35

数 数

万家基金－民生

银行－陆家嘴信

托－汇赢 1 号集

合资金信托计划

9,000,000 9,000,000 0 0
公司非公开发行

股份

2016年 3 月 23

日

广发基金－招商